守山まるごと活性化 議事要旨

会議名：

日時：平成 31 年１月 21 日（月）午後７時 30 分から

場所：守山会館２階 図書室

出席者：田中代表、杉本副代表、中野、伴野、磯、竹中

     守山会館 田中、臼井

使用資料：消火ホース BOX 設置報告、ガイドブック校正、新聞記事

議題
１．消火ホース BOX 設置について

２．ガイドブックについて

３．その他

会議要旨

内容

１．消火ホース BOX 設置について

●すでに完成し、設置済み。設置当初は色が明るいと感じたが、徐々に色が淡くなり、景観となじん

できている。

２．ガイドブックについて

●印刷業者からの校正案を確認。

【意見等】

・表紙のタイトル部分のデザインは、まるごとマップから引用する。

・分類の「史跡」は「史跡等」へ変更する。

・全体的に色が濃いので薄くする。

・各ページの小写真の欄の幅を統一する。

・その他、写真の大きさ等も修正意見あり

３．その他

(1)2019 年カレンダーの配布について

・12/8 京都新聞に掲載された。吉身学区分はすべて配布済み。守山学区分は若干余りあり。

(2)伊勢遺跡ジオラマの制作について

・田中代表より紹介。伊勢遺跡保存会にて制作中で、1/10 京都新聞にその様子が掲載された。

決定事項
・ガイドブック修正点

・次回会議 ３月８日（金）午後６時

次回以降につ

いて
・今年度の総括と来年度について

平成 30 年度 第８回守山学区まるごと活性化プラン B プロジェクト会議

作成者：臼井